
Nu finns möjligheten att ge god och tillförlitlig information om tillgänglighet för besökare 
med funktionsnedsättningar – både för offentliga verksamheter och turistföretag.

Utnyttja erbjudandet att informera om tillgängligheten - det ger  förutsättningar för alla med-
borgare att få kunskap som ökar möjligheten att besöka och ta del av det som erbjuds.

Tillgänglighetsdatabasen - TD

Visste du...



Människor med olika förutsättningar vill ta del av verk-
samheter och vara aktiva i samhället. För att kunna veta 
hur tillgängligheten är på den plats som ska besökas 
behövs information.

Tillgänglighetsdatabasen (TD) är ett system för att be-
skriva tillgängligheten till exempelvis turistföretag och 
kommunala verksamheter. Den är framtagen i nära sam-
arbete mellan den samlade handikapprörelsen i Västra 
Götaland, Västsvenska Turistrådet, Västra Götalands-
regionen och ett antal kommuner och turistföretag. TD 
samverkar med och kompletterar andra databaser och 
hemsidor.

Huvudprincipen är att varje verksamhet skall beskrivas 
så väl att besökare med funktionsnedsättningar själva 
kan fatta beslut om de kan besöka platsen eller inte.
Informationen är uppdelad utifrån fem svårigheter: 
svårt att röra sig, svårt att höra, svårt att se, svårt att 
bearbeta och tolka information samt svårt att tåla vissa 
ämnen. Det som fungerar för t.ex. en person som har 
svårt att röra sig fungerar inte alltid för en annan.

Vi vill förbättra informationen om 
tillgänglighet för besökare med 
funktionsnedsättningar eller 
andra svårigheter!

Tre steg mot tillgänglighet

1.	Inventering (mäta dörrbredder, lutning på
	 ramper m.m.).
	 Genomförs av varje företag/kommunal verksamhet 

med hjälp av formulär. Formulären innehåller kriterier 
med kryssrutor som fylls i. Inventeringen tar några 
timmar, beroende på anläggningens storlek. Det är ett 
grundläggande arbete som görs en gång och som 
sedan uppdateras vid eventuella ombyggnationer. TD 
är också ett verktyg för ökad kunskap om tillgänglig-
heten hos verksamheten eller företaget, vilket kan 
vara ett stöd för att förbättra tillgängligheten.

2.	Inmatning görs av företaget/verksamheten
	 Varje företag/kommunal verksamhet får ett unikt an-

vändarnamn och lösenord till TD. Efter genomförd in-
ventering matas alla uppgifter in i databasen. 

	 För mer information gå in på:
	 www.tillganglighetsdatabasen.se

3.	Exponering av information till besökaren
	 Informationen som läggs in i databasen kan visas på 

ex. kommunala hemsidor, företags/verksamheters 
egna hemsidor samt regionala hemsidor. På portalen  
www.tillgangligt.se finns länkar till olika kommuner, 
regioner och organisationer som ingår i TD.



VISSTE DU ATT...

•	 ca 20 % av Sveriges befolkning har någon form av funktions-
nedsättning. Många är aktiva på arbetsmarknaden.

•	 det finns ett av riksdagen antaget mål som säger att alla 
verksamheter som vänder sig till allmänheten, senast 2010, 
måste förbättra sin tillgänglighet enligt ”Enkelt avhjälpta 
hinder”. (www.boverket.se)

•	 40-talisterna är en grupp som anger resor som viktigaste 
sysselsättning efter pension, men som samtidigt blir äldre 
och därigenom får åldersrelaterade funktionsnedsättningar.
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Vill ni veta mer, kontakta:
Klara Börjesson, 031-81 83 41, Västsvenska Turistrådet
klara.borjesson@vastsverige.com


